
علی نوری/  رئیس اداره بهزیستی بردسکن 
از تخصیــص اعتبــار 30 میلیــارد تومانی در 
حوزه اشــتغال برای نابینایان این شهرستان 
خبــر داد. مصطفــی محمدپــور در جمــع 
نابینایان این شهرســتان که به مناســبت روز 
عصای سفید برگزار شده بود، به پرونده بیش 
از 500 نابینا اشــاره کرد و گفــت: این تعداد 
نابینا در طول ســال از خدمات ایــن اداره در 
حوزه های مختلف برخوردار هســتند و تمام 
تلاش ما این است بهترین امکانات و خدمات 

را در اختیار این قشر از جامعه قرار دهیم.
 محمد پور با بیان این که این تعداد روشندل 
از خدمات آموزشــی، مســتمری، تحصیلی، 
هزینــه شــهریه دانشــگاه، درمانــی، حــق 
نگهداری و همچنین از تســهیلات اشــتغال 
و مســکن  اســتفاده می کنند، اظهــار کرد:  
امســال در حوزه اشــتغال اعتبــاری بیش از 
30 میلیــارد تومان به شهرســتان بردســکن 
اختصاص پیدا کرده است که  نسبت به سال 

گذشــته 4 برابر رشــد دارد و با ایــن اعتبار به 
تمامی متقاضیان تسهیلات اشتغال پرداخت 
و حتی 40 درصد  این تسهیلات  به تثبیت و 
توسعه  اشتغال جامعه هدف اختصاص داده 

خواهد شد.
  رئیــس اداره بهزیســتی بردســکن تصریــح 
کــرد: معلولینــی کــه تاکنــون از تســهیلات 

مســکن اســتفاده نکرده انــد، مــی توانند  با 
تشــکیل پرونــده، علاوه بــر تســهیلات بنیاد 
مســکن، از کمــک بلاعــوض 100 میلیــون 
تومانی  برای خانــواده های تــک معلولی   و 
200 میلیون تومانی  بــرای دو معلول به بالا 
استفاده کنند.  وی همچنین این خبر را داد 
که تمامی هزینه های انشعاب آب، برق و گاز 

برای کســانی که اولین بار اســت درخواست 
ساخت مسکن را دارند، رایگان است.  محمد 
پور در ادامه ســخنان خود از همراهی بسیار 
خوب شهرداران بردســکن ، انابد و شهرآباد 
در بحث مناسب ســازی فضای شهری تقدیر 
و تصریح کرد:  اســتفاده از خدمات  رفاهی و 
اجتماعی حق معلولان اســت  و خوشبختانه 
در شهرســتان بردســکن به این موضوع مهم 
توجه شده اســت که امیدواریم در طول سال 

شرایط بهتری را رقم بزنیم.
وی با اشاره به کمبود نیرو در اداره بهزیستی 
اظهار کرد: چارت سازمانی  اداره بهزیستی 
بردسکن 34 نفر اســت اما اداره بهزیستی 
بردســکن بــا هشــت نیرو بــه جامعــه هدف 
خدمات می دهد که جای تقدیر و تشــکر از  
کارشناســان ایــن اداره را دارد و امیدواریم 
نیروی بیشــتری  به ایــن اداره تزریق شــود 
تا خدمــات بهتــری را به جامعه هــدف ارائه 

کنیم.

امسال با رشد 4 برابری در بردسکن صورت گرفت

 اعتبار 30 میلیاردی برای اشتغال نابینایان 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

6
اخبار

جامعه 

 رونمایی از 2 دستگاه آمبولانس 
در تربت جام

اعلمی/رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشکده 
علوم پزشکی تربت جام گفت: همزمان با فرارسیدن 
ســالروز تاســیس اورژانس پیــش بیمارســتانی و به 
منظور قدردانی از زحمات نیروهــای خدوم فوریت 
های پزشکی، آیین افتتاح و رونمایی از یک دستگاه 
آمبولانس اتوبوســی  و یک دســتگاه آمبولانس )ون 
وانا(طــی مراســمی در محــل ســالن ابــن ســینای 
دانشــکده علوم پزشــکی تربت جام برگزار شــد.  به 
گزارش خبرنگار مــا، علی لطفی گفــت: آمبولانس 
های مذکور به  ارزش  6.5میلیــارد تومان مجهز به 
کلیه امکانات پزشکی به منظور ارتقای  ارائه خدمات 
به مردم شریف منطقه، بیماران  و همچنین  تسهیل 
خدمات رســانی به مردم به دانشــکده تحویل شــده 
اســت. وی افــزود: دانشــکده علوم پزشــکی دارای 
11 پایــگاه اورژانــس 115 و یک مرکــز ارتباطات و 
فرماندهی عملیات و 11 دســتگاه آمبولانس فعال 
و دو دســتگاه آمبولانس اســت که در شــرایط خاص 

استفاده می شود.

بخشدارنوخندان مطرح کرد:

 ضرورت اجرای طرح پایاب
 سد درونگر

مقصودی / بخشــدار نوخنــدان با انتقــاد از اجرا 
نشــدن طرح پایاب ســد درونگر گفت: اجرا نشدن 
طرح پایاب سد درونگر به یکی ازمعضلات اساسی 
منطقه تبدیل شــده اســت و می طلبد مسئولان با 
اختصاص اعتبار هرچه زودتر به این معضل خاتمه 
دهند.احمدرضا جغتایی افــزود: تاکنون چندین 
نوبت موضوع پیگیری شده ولی نتیجه ای حاصل 
نشده و درنظر اســت به منظور چاره اندیشی برای 
اجــرای پــروژه پایاب ســد، مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه ای خراســان رضوی بــه شهرســتان درگز 
دعوت شود . وی تصریح کرد: هم اکنون 22روستا 
با مشکل مواجه اند ودرصورتی که پروژه اجرا شود 

مشکل اهالی این روستاها حل خواهد شد.
بخشدار نوخندان اظهار کرد: فرماندار شهرستان 
مجدانــه پیگیر موضــوع اســت و باتوجه بــه این که 
اجرای این پــروژه اعتبــارات کلانی را مــی طلبد، 
لازم اســت مســئولان بــه آن توجــه جدی داشــته 
باشــند. وی افزود: درصورتی که پروژه پایاب ســد 
اجرا شود، مشکلات کشــاورزی بخش نوخندان و 
حتی قسمتی از بخش مرکزی نیز حل خواهدشد.
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سفارش می پذیرد

در 6 ماه اول امسال صورت گرفت  

بازدید 38 گردشگر خارجی از جاذبه های تاریخی خواف 
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خــواف از بازدیــد 38 گردشــگر خارجــی از جاذبــه هــای 
تاریخی این شهرســتان طی امســال خبر داد. بــه گزارش 
میــراث  آریــا و بــه نقــل از روابط عمومــی اداره کل میــراث 
 فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضوی، 
محمود باعقیده در این باره افزود: تعداد هشــت گردشــگر 
از کشورهای لهستان و فرانســه با تور یک  روزه از مهم ترین 
آثار تاریخی شهرستان خواف بازدید کردند. وی با اشاره به 
حضور 38 گردشگر در شهرستان خواف طی امسال اظهار 
کرد: از ابتدای امسال 38 گردشگر خارجی از کشورهای 

مختلــف از جمله آلمــان، فرانســه، هلند، ســوئیس، ژاپن، 
لهستان، سوئد، نیوزیلند و اســترالیا در قالب 11 تور وارد 
شهرستان خواف شــده اند و طی اقامت در بوم گردی های 
شهرســتان عــلاوه بــر بازدیــد از جاذبه هــای تاریخــی و 
کارگاه های صنایع دســتی با نوع پوشــش، آداب و رســوم و 

خوراک مردم منطقه نیز آشنا شدند.
باعقیده تصریح کرد: طی نظرســنجی از این گردشــگران 
نوع جاذبه هــای تاریخــی و رفتار گــرم و مهمان نــواز مردم 
خواف باعث جلب توجه آن ها شــده بود. او با بیان این که از 
شهرستان خواف 105 اثر در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است، اظهار کرد: بیشتر گردشگران این منطقه به 
امیــد دیدن آثاری چون کوشــک ســلامه، مدرســه غیاثیه، 
آسبادهای نشتیفان، مسجد ملک زوزن، مجموعه تاریخی 
ســنگان و دیگر بناهای تاریخــی خواف به این شهرســتان 
ســفر می کنند.رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خواف در ادامه سخنان خود تصریح کرد: در 
این شهرستان 10 اقامتگاه بوم گردی فعال است و به نحوی 
شایسته با غذاهای محلی از گردشگران پذیرایی می کنند 
و برنامه های ویژه  از جمله اجرای آیین رقص محلی و دوتار 

نوازی دارند.
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ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل منابع طبیعی خبر داد:

 ۶۷ درصد استان درگیر 
کانون های بحرانی فرسایش بادی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی 
گفــت: حــدود 6۷ درصد شهرســتان های اســتان 
معادل یک میلیون و 255 هزار و ۷4۹ هکتار، درگیر 
کانون های بحرانی فرسایش بادی و تبعات ناشی از 
آن هستند. محسن فنودی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
البته فرسایش بادی سطح بیشــتری از عرصه های 
بیابانی اســتان را تحت تاثیر قرار داده اســت که رقم 
آن به  دو میلیون و 4۷0 هزار هکتار می رسد و سطح 
یک میلیون و 255 هزار و ۷4۹ هکتاری کانون های 
بحرانی در حقیقت همان بخش آسیب زا و خسارت 
آفرین کانون های استان است. وی ادامه داد: طبق 
آخریــن بازنگری انجــام شــده در شناســایی کانون 
های بحرانی فرسایش بادی، این کانون ها در سطح 
22 شهرســتان بیابانی واقع اســت و افزایش تعداد 
شهرستان های دارای کانون فرسایش عمدتا به دلیل 
منفک شدن بعضی شهرستان ها از شهرستان های 
بزرگ تر است اما نکته مهم سرعت رشد و توسعه این 
کانون هاست. وی درباره میزان و سرعت رشد سالانه 
کانون های بحرانی فرسایش بادی استان گفت: بر 
اساس شناسایی کانون های بحرانی فرسایش بادی 
در سال 138۹ سطح کانون های استان 56۷ هزار 

هکتار در 15 شهرستان بوده است.

 مصدومیت بر اثر واژگونی تراکتور 
در باخرز

نشتیفانی/ در پــی واژگونی یک دستگاه تراکتور 
بــه دلیــل رعایــت نکــردن نــکات ایمنی، یــک نفر 
مصدوم شد. قاســم خالقی مدیر شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان باخرز با اعلام این خبر گفت: به 
دنبال تماس تلفنی با مرکــز فوریت های اورژانس 
115 مبنــی بر ســقوط فــردی از تراکتــور بیل دار 
در یکی از معادن روســتای مراد آباد بــا حدود 12 
کیلومتر جاده خاکی، بلافاصله کد شــهری باخرز 
عازم محل شد و تنها مصدوم این حادثه که به دنبال 
واژگونی تراکتور از ارتفاع دچار شکستگی اندام و 
خون ریزی داخلی  شــده بود، توسط کارشناسان 
اورژانــس باخرز ثابــت و بــی حرکت شــده و تحت 
اقدامــات درمانــی تکمیلی بــه بیمارســتان باخرز 
منتقل شــد. وی افــزود: بــه گفته شــاهدان،  علت 
اصلی حادثه حرکت تراکتور در ســرازیری و عمل 

نکردن ترمز بوده است.


